

Janina Selin

[Minäkin olen matkailualalla 3 \(4\).mp3](#)

Maria Engberg: Välkomna att lyssna till podcasten Jag är också i turismbranschen podcastserie där vi diskuterar olika karriärer inom turismbranschen, arbetsbilder och aktuella fenomen inom branschen. Jag heter Maria Engberg, jag jobbar som lektor vid Yrkeshögskolan Novia som är en av Åbo turismakademins utbildningar.

Reija Anckar: Jag heter Reija Anckar. Jag är ekonomie doktor och utbildningsledare vid Yrkeshögskolan Novia och sen har vi en alumni här som är vår kära gäst. Var så god och presentera dig.

Janina Selin: Ja, jag heter Janina Selin och jag är också väldigt intresserad av turistbranschen. Det var jätteintressant öppning som Maria hade här och jag tror att jag börjar med att säga att jag jobbar i S-gruppen och bor i Åbo.

Maria Engberg: Berättar du lite om vad som har varit betydelsefullt för dig under dina turismutbildningar.

Janina Selin: Jag tror att vi börjar från början, jag har ju då börjat mina turismstudier i Axell i Pargas där jag studerade till turisttjänsteman och det var en väldigt rolig tid. Senare fick jag jobba med olika projekt och efter detta kände jag då att den här branschen verkligen intresserade mig. Jag sökte till Novia. Där i den vackra skärgården började det riktigt öppna för mig hur många olika sorters studier som finns också som man kan arbeta på. Det var mycket med coaching och teaminläring och där tycker jag att där fick jag riktigt blomstra fram. Jag har många väldigt goda minnen från det. Både med mina då studiekamrater och andra människor som man jobbar med inom turistbranschen, speciellt då i Åbo har väldigt mycket att erbjuda här och ja och sen så drog jag mig vidare för jag tyckte att det skulle vara jätteroligt att studera och göra mig mera insatt inom den här branschen. Så jag flyttade till Sverige och bestämde mig för att göra en Master inom turism och då var det mera om hållbar utveckling som jag brinner väldigt mycket för i dagens läge så det är svårt.

Reija Anckar: Vill du berätta lite om din yrkesbana, din karriär? Sen är jag intresserad av att höra att varför du vill stanna kvar inom turistbranschen.

Janina Selin: Ja, som studerande så har man ju haft möjligheten att jobba mycket på sidan om och det är ju för turistbranschen. Så medan jag har studerat så har jag byggt på min på min yrkeskarriär. Jag brinner ju starkt för hållbar utveckling, så där börjar det komma fram ganska starkt när jag jobbade i olika hotell i Sverige var också Green Key var väldigt kända för dem och där började egentligen den här processen med att. Lägga sig in i hur man kan se hållbarheten också i turistbranschen. Och sen när jag flyttade tillbaka till Finland så fortsatt lite det jag är väldigt intresserad av restaurangbranschen med specifikt restauranger i hotell där det också har både sina goda och dåliga sidor och där också koppla in sig på den här Green Key och hållbara utvecklingen som man kan ta med här i den här processen. Så det har varit en det har varit en intressant väg som jag har gått. Och med. Många olika arbetstillfällen och mycket arbetserfarenhet.

Maria Engberg: Du har jobbat och studerat i Sverige och har också jobbat där. Och sen har du också jobbat i Finland. Ser du någon skillnad på det här hållbarhetsarbete i Sverige och Finland?

Janina Selin: Jag har ju sett mycket på hållbarhet genom olika blanketter. Om jag ska vara riktigt ärlig, att där är ju nog Green Key en stor hjälp när man pratar om hållbarhet och specifikt när det gäller turism för att vi vet alla att hållbarhet och turism kanske inte alltid riktigt går. Men en bred förståelse har nog. Jag tror alla nordiska länder att jag inte tror att man ser där, så det är jättestora skillnader på hur man ser på hållbarhet. Jag är väldigt positivt överraskad att både de arbetsgivarna som jag har haft och också kunderna som jag har haft att göra med har haft en väldigt bra förståelse för olika hållbarhetslösningar som man kan ha både restauranger och i hotell.

Maria Engberg: Vad säger du om framtiden och hållbarheten? Hållbart arbete inom den bransch som du jobbar inom.

Janina Selin: Jag ser det som en väldigt viktig sak. Jag tror inte att vi kan ha en hållbar turism om vi inte tänker på hållbarhet över lag. Och nu är det ju inte bara att prata om ekologiska hållbarheter, utan det är också ekonomiska och sociala. Att det är det är inte bara i dagens läge att vi ska krama ett tre delar att. Att se på våra på våra utsläpp och sådant utan hållbarhet har så många olika sidor till sig självklart när man jobbar inom turismbranschen så det blir väldigt små saker man måste ha små steg så det kan vara sådana saker som att vi har vegetariska rätter som vi kan erbjuda kunder. Att vattentryck är duscherna kanske inte är helt fullt på, men det är de här små stegen sen som gör att vi kan också i framtiden ha en bransch som lever och mår bra.

Reija Anckar: Det är säkert också viktigt att kommunicera om allt detta. Absolut, absolut och det här är också någonting som jag tycker att kunderna själva i dagens läge känner av. Vi är väldigt måna om miljön och varenda människa som man träffar så vet någonting lite om klimatförändringar till exempel och hållbar. Och oavsett om man tycker att hur viktigt det är eller hur mycket man själv vill jobba med, så tror jag att den här informationen behöver komma ut och väldigt ofta för att folk. Vara. En förståelse av att det finns skillnader man kan göra för att förbättra saker, vare sig det är små eller stora skillnader.

Reija Anckar: Ja, vid Novia vill vi också arbeta med hållbar utveckling. Det står i vår strategi. Nu ska jag fråga dig hurdana hälsningar du har åt ungdomar som tänker på att söka sig till branschen eller utbildningarna inom turism.

Janina Selin: Ja, ja åtminstone för mig när jag var i sådana funderingsbanor och i deras skor så tänkte jag att jag ville ha en bransch som ska passa mig. Där jag fick utvecklas. Jag fick vara kreativ. Jag var också en sådan situation var jag väl lite osäker på vad jag ville göra i min framtid och i dagens läge så känner jag också att det här är en bransch som är väldigt säker på grund av att många branscher har förändrats ganska mycket för under teknologi a i allt möjligt, roligt och ljuvligt som händer i världen. Men turistbranschen är det är det är en bransch som kan ge dig många möjligheter oberoende på vem du är eller vad du tycker om att göra. Det är en intressant bransch som du kan själv ha ganska mycket utveckla.

Maria Engberg: Som avslutning på den här intervjun så vill vi tacka Janina. Vilken destination skulle du rekommendera i hemlandet för människor att besöka?

Janina Selin: Ja, vad roligt! Jag har under min semester bokat biljetter till en metallkonsert i Tammerfors och det är absolut en stad som jag att besöka. Oftast blir folk lite förvånade, men jag tycker att ta mans ska forska i sommarstaden Åbo som är otroligt vacker och speciellt deras musik som de har att erbjuda är någonting värt att besöka. Tack för att du ställde upp på den här intervjun och till lyssnarna så vill vi säga att välkomna att lyssna också på seriens övriga avsnitt.

Reija Anckar: Tack så mycket.